[Введите текст]

Экз. №____

П Р О Т О К О Л  № 29
совместного заседания антитеррористической комиссии в Каргапольском районе и Оперативной группы в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

                          29 августа  2016 г.

Председательствовал:

Князев С.Н. – Председатель антитеррористической Комиссии, Глава Каргапольского района.

Присутствовали:

Колясников С.В. – заместитель председателя антитеррористической Комиссии, заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам;
Пелевин В.И. – член антитеррористической Комиссии, начальник МО МВД России «Каргапольский»;
Литвинов  В.А. – член антитеррористической Комиссии, руководитель отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского района;

Федулов С.А. – аппарат антитеррористической Комиссии;
Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса:

Михайлов А.С. – Врио заместителя начальника ПСЧ – 24 ФГКУ «2 ОФПС России по Курганской области»;

Колупаев А.В. – помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела по Каргапольскому и Шатровскому районам военного  комиссариата Курганской области.

Приглашенные :

Логиновских Е.П. – председатель территориальной избирательной комиссии Каргапольского района;
Кокин Д.С. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каргапольский»;
Мартьянова В.И. – заместитель руководитель отдела образования Администрации Каргапольского района;
Сеногноева Л.В. – заместитель руководителя отдела культуры Администрации Каргапольского района
Хлыстова С.Ю. – ведущий специалист пресс службы Администрации Каргапольского района

1. О ходе подготовки учреждений образования к новому учебному году и  обеспечение общественной безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний 1.09.2016 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района Мартьяновой В.И., заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каргапольский» подполковника полиции Кокина Д.С., Врио заместителя начальника ПЧ – 24 ФГКУ «2 ОФПС по Курганской области» Михайлова А.С. принять к сведению.

1.1 Отделу образования Администрации Каргапольского района (Мартьянова В.И.)

1.1.1. Принять меры по обеспечению антитеррористической защиты подведомственных образовательных учреждений, проверке бытовых и подсобных помещений, мест складирования строительных материалов.
Срок 30.08-1.09.2016 г

2

2. Об обеспечении безопасности при подготовке и проведении выборов в Государственную  Думу 18.09.2016 года.

РЕШИЛИ:
2. Информацию председателя территориальной избирательной комиссии Каргапольского района Логиновских Е.П., заместителя начальника полиции по ООП МО МВД России «Каргапольский» майора полиции Кокина Д.С. заместителя начальника ПСЧ – 24 ФГКУ «2 ОФПС России по Курганской области» Михайлова А.С. принять к сведению.

2.2. Территориальной избирательной комиссии Каргапольского района (Логиновских Е.П.)

2.2.1. Провести инструктажи членов участковых избирательных комиссий по действиям при угрозе совершения террористического акта.
Срок до 8.09.2016 года

2.3. Руководителю отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского района (Литвинов В.А.)
2.3.1. Провести проверку работы автономной электроустановки (дизель-генаратора) для обеспечения бесперебойного электропитания кабинета КСА ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии Каргапольского района.
2.3.2. Согласовать использование передвижных автономных электроустановок сторонних организаций для обеспечения электроснабжения на случай аварийного отключения электроэнергии на избирательных участках р.п. Каргаполье, р.п. Красный Октябрь, с. Чаши,              с Долговское.
Срок до 15.09.2016 года

	Председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе, Глава Каргапольского района

	С.Н. Князев